
Kommunal- og moderniseringsministeren 

Postadresse: Postboks 8112 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 858 

Svar på spørsmål fra leder av Kommunal- og forvaltningskomiteen til 
statsbudsjettet 2021 

I e-post datert 21. oktober 2020 stiller leder i Stortingets kommunal- og forvaltningskomite, 

representanten Karin Andersen, spørsmål til Kommunal- og moderniseringsdepartementets 

Prop. 1. S (2020-2021). Jeg vil innledningsvis bemerke at detaljer rundt de omspurte 

forholdene lett blir sikkerhetsgradert informasjon etter lov om nasjonal sikkerhet. Svarene er 

dermed så detaljerte som jeg kan være i denne sammenheng.  

Spørsmål: 

Hvilke konkrete tiltak er det som skal igangsettes for bevilgningen på Kap. 2445, post 31,  

- 1 158 mill. 

Svar: 

I 2021 er det planlagt å starte opp arbeider med samtlige elementer spesifisert nedenfor til 

en samlet kostnad på 1,3 mrd. kroner. Av dette utgjør eiendomserverv 137 mill. kroner. 

Anslåtte kostnader for de ulike elementene i byggetrinn 1 fremkommer nedenfor, oppgitt i 

2021 kroner: 

• Arbeid med kjeller utgjør totalt 3,0 mrd. kroner

• Arbeid med H-blokk utgjør totalt 1,4 mrd. kroner

• Arbeid med D-blokk utgjør totalt 2,2 mrd. kroner

• Arbeid med A-blokk utgjør totalt 1,4 mrd. kroner

• Arbeid med byrom, utomhus og perimetersikring utgjør totalt 0,6 mrd. kroner

• Arbeid med rigg og drift utgjør totalt 0,4 mrd. kroner

• I tillegg kommer byggherrekostnader, kostnader til riving, kostnader til tverrgående
tekniske systemer, eksternt post- og varemottak, eiendomserverv, erstatninger og
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spesielle kostnader (bl.a. for midlertidig inngang G-blokk og minnested) på totalt ca. 
5,1 mrd. kroner. 

• Kostnader til programfasen, og til skisse- og forprosjekt for byggetrinn 1 er avsluttede
prosjekter. Disse utgjør om lag 0,5 mrd. kroner.

Totalt beløper dette seg til om lag 14,6 mrd. kroner. Da er forventet tillegg og avsetning til 

usikkerhet holdt utenfor. 

Spørsmål: 

Er ikke sikkerheten ved de lokalene som de ulike departement bruker i dag ivaretatt? 

Svar: 

Sikkerheten ved dagens lokaler er ivaretatt, og er innenfor det som lov om nasjonal sikkerhet 

beskriver som et forsvarlig sikkerhetsnivå i et kortsiktig tidsperspektiv, og i lys av dagens 

trusselbilde. Tiltakene som er gjennomført er egnet til å begrense tap av vesentlige 

funksjoner, slik at departementenes virksomhet, handlefrihet og beslutningsdyktighet kan 

opprettholdes.  

Spørsmål:  

Hvis ikke: Hvorfor er den ikke det og hva kan gjøres for å ha et tilstrekkelig sikkerhetsnivå på 

regjeringens kontorer? 

Svar: 

Selv om dagens bygninger har et forsvarlig sikkerhetsnivå, må dette sees i sammenheng 

med tidshorisonten som regjeringen har lagt til grunn for etableringen av nytt 

regjeringskvartal. Det er flere grunner til at sikkerhetstilstanden i dagens bygninger ikke er 

slik den må være i et langsiktig perspektiv. Fremfor alt skyldes det at ønsket tilstand ikke er 

praktisk oppnåelig. Bygningene er plassert rundt om i byen, i områder der hensynet til 

avvikling av kollektivtrafikk og annen transport ikke gjør det mulig å stenge en hel rekke 

sentrale gater. Dette er også årsaken til at Stortinget har bevilget flere hundre millioner 

kroner til å forsterke de eksisterende bygningene, så langt det er teknisk mulig. I det nye 

regjeringskvartalet vil risikoen for menneskelige og materielle skader som følge av alvorlige 

hendelser bli betydelig lavere. Det samlede sikkerhetsnivået som vi vil få i nytt 

regjeringskvartal, er ikke oppnåelig i dagens departementsbygninger, uten et urealistisk 

omfang av inngrep i bybildet.  

Spørsmål: 

Er det forskjell på sikkerhet i de ulike midlertidige lokalene som brukes i dag? 

Svar:  

Ja. Bygningenes plassering, utforming, alder og materialbruk, gjør det av tekniske grunner 

vanskelig å oppnå lik sikkerhet mot alvorlige trusler.  

Spørsmål: 

Er det uløste sikkerhetsutfordringer i noen av de lokalene som har vært i bruk som 

regjeringslokaler i mange år, både i og rundt regjeringskvartalet og på andre lokasjoner? 

Svar:  
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Ja. Bygningenes plassering i byområder tett på naboer vi ikke har oversikt over, gjør 

sikkerhet mot teknisk avansert etterretningsvirksomhet til en særskilt utfordring. I 

beredskapssammenheng, er dagens lokaler dårligere i stand til å understøtte 

departementene ved strømbrudd, fysiske brudd på kommunikasjonskanaler og 

vannforsyning mv., enn det som vil være tilfellet i det nye kvartalet. Departementene er i 

dagens bygninger avhengig av politiets reaksjonsevne for å håndtere enkelte hendelser. 

Politiet kan ikke være på elleve steder samtidig. Når vi samler departementene, legges det til 

rette for at politiet skal være til stede i kvartalet. For ett av de eksisterende 

regjeringsbyggene pågår utredninger av et eventuelt behov for enkelte avgrensede 

forsterkningstiltak, som følge av nylig oppdaterte risikovurderinger. Dette er et ledd i den 

fortløpende sikkerhetsstyringen.  

Med hilsen 

Nikolai Astrup 



Kommunal- og moderniseringsministeren 

Postadresse: Postboks 8112 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 858 

Svar på spørsmål til budsjett for 2021 

Stortingsrepresentant Karin Andersen har stilt følgende hoved- og tilleggsspørsmål til Kommunal- og 

moderniseringsministeren: 

Hovedspørsmål: 

Jeg ber om svar på følgende spørsmål knyttet til kommuneøkonomi i budsjettforslaget til 2021. Hvor 

mye ville det statlige tilskuddet bli om en innfører statlig eldreomsorg i alle kommuner på samme 

bevilgningsnivå som for de kommunene som i dag er med i forsøket?  

Tilleggsspørsmål:  

Agenda Kaupang har laget en rapport om forsøket med statlig finansiering av eldreomsorg. Stemmer 

det at de dokumenterer at forsøkskommunene har fått ca 614 millioner mer enn hva tilsvarende 

finansiering over inntektssystemet ville gitt og hva er tilsvarende sum for foreslått utvidelse av forsøket 

i 2021? 

Svar på hovedspørsmål: 

Spørsmålet er forelagt Helse- og omsorgsdepartementet som har gitt følgende svar: 

"Den løpende finansieringen av omsorgstjenester i forsøkskommunene skjer gjennom 

Helsedirektoratets utbetaling av tilskudd til kommunene. Finansieringen består av aktivitetstilskudd og 

rundsumtilskudd. Aktivitetstilskuddet er ment å skulle finansiere tjenester kommunene tildeler 

innbyggerne gjennom enkeltvedtak. Det er utarbeidet statlige enhetspriser for de enkelte tjenestene. De 

statlige enhetsprisene er blant annet basert på kostnadsdata og lønnsstatistikk fra alle landets 

kommuner. For øvrige omsorgstjenester, det vil si tjenester det ikke fattes vedtak om, eller 

forvaltningstjenester slik som drift av en tildelingsenhet, får forsøkskommunen et fast tilskudd fra 

Helsedirektoratet som kommunen må holde seg innenfor.  

Stortingsrepresentant Karin Andersen 

Deres ref Vår ref 

20/6-613 

Dato 

30. oktober 2020

VEDLEGG 2



Side 2 

Forsøket følgeevalueres. I den fjerde evalueringsrapporten, som ble offentliggjort i januar 2020, 

fremkommer at de fire forsøkskommunenes enhetskostnader for de ulike tjenestene er vesentlig lavere 

enn de statlige enhetsprisene i tre av de fire kommunene. Det gir økte utgifter for staten. Den følger av 

forsøkets finansieringssystem at dersom kommunene hadde hatt høyere enhetskostnader enn de statlig 

enhetsprisene ville utgiftene for staten blitt mindre. 

Nivået på de statlige enhetsprisene i forhold til kommunenes enhetspriser er avgjørende for om staten 

får økte eller reduserte utgifter i forhold til hver enkelt kommune. Vi har ikke data som viser hvordan 

dette vil slå ut for de kommuner som ikke er med i forsøket."  

Svar på tilleggsspørsmål: 

Spørsmålet er forelagt Helse- og omsorgsdepartementet som har gitt følgende svar: 

"Kjente merutgifter for forsøket er kostnader til planlegging, gjennomføring og evaluering, samt 

inntektspåslag. Videre kan utgiftene de deltakende kommunene har til omsorgstjenester øke dersom 

aktiviteten i forsøkskommunene øker utover det som er lagt til grunn for kommunene generelt og 

dersom forsøkskommunenes priser er lavere enn de statlige enhetsprisene.  

Forsøket følgeevalueres. Den fjerde rapporten, som ble offentliggjort i januar 2020, er en sluttrapport 

for forsøkets tre første år, det vil si fra 1.5.2016- 1.5.2019. Her fremkommer at statens utgifter til 

forsøket til sammen for forsøkets tre første årene var 614 mill. kroner høyere enn det ville være uten 

forsøket. Dette skyldes blant annet at uttrekket i rammetilskuddet justeres med forventet vekst i 

demografiutgiftene for kommunene samlet, mens demografiveksten og behovet for omsorgstjenester i 

kommunene som deltar i forsøket, har vært høyere. De økte utgiftene kan forøvrig forklares ved tildelt 

inntektspåslag, fullfinansiering av ressurskrevende tjenester og utslag av enhetsprisene som er omtalt 

ovenfor. 

For å dekke opp anslaget for merutgifter for allerede deltakende kommuner er det i budsjettet for 2021 

foreslått 264,4 mill. kroner. I tillegg får kommunene et inntektspåslag tilsvarende 4 pst. av netto 

driftsutgifter. De fem kommunene som nå deltar får i 2021 et inntektspåslag på 72,7 mill. kroner. Det 

er i budsjettet for 2021 foreslått å utvide forsøket med ytterligere 6 nye kommuner. Det er beregnet at 

utgiftene for å dekke inntektspåslag til de seks nye kommunene vil utgjøre 38,1 mill. kroner i 2021. 

Beregningen forutsetter at de 6 nye kommunene har et innbyggertall på til sammen om lag 45 000 

innbyggere." 

Med hilsen 

Nikolai Astrup 



Statsråden 

Postadresse: Postboks 8119 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Kirkeg. 18 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 872 417 842 

Statsbudsjettet 2021 Prop. 1 S (2020-2021) for Kunnskapsdepartementet 
Rettebrev 

Kunnskapsdepartementet gjør herved Stortinget oppmerksom på følgende to saker som er 

omtalt i Prop. 1 S (2020–2021) for Kunnskapsdepartementet:  

Del I, Kap. 3: Oppfølging av oppmodingsvedtak, Vedtak nr. 534 og 535 

Kunnskapsdepartementet har oppdaget feil i to anmodningsvedtak som vi mener Stortinget 

bør informeres om. Det gjelder vedtak nr. 534, 15. mars 2018 Rask domstolsbehandling og 

vedtak nr. 535, 15. mars 2018: Tap av statsborgarskap pga. grunnleggande nasjonale 

interesser (likelydende tekst om oppfølging). Setningen som er misvisende er understreket 

nedenfor: 

«I saker om tap av statsborgarskap av omsyn til grunnleggande nasjonale interesser er det i 

tillegg også ytterlegare argument som talar mot at domstolane skal gjere vedtak. For å kunne 

avverje eit terroranslag eller liknande er det avgjerande at tap av statsborgarskap og 

eventuelle utlendingsrettslege tiltak, for eksempel utvisning, kan setjast i verk raskt. Ved 

domstolsbehandling vil ikkje formålet om å avverje terror eller liknande kunne takast hand 

om i tilstrekkeleg grad, ettersom etterforsking og domstolsbehandling av straffbare forhold 

kan vere tidkrevjande. Departementet har på denne bakgrunnen fremja Prop. 134 L (2019–

2020) om tap av statsborgarskap av omsyn til grunnleggande nasjonale interesser, der det 

blir foreslått at slikt tap skal vedtakast av departementet. Samtidig blir det foreslått å gi fri 

rettshjelp i form av fritt rettsråd utan behovsprøving ved forvaltningsbehandlinga av saka og 

fri sakføring utan behovsprøving ved eventuell etterfølgande domstolsbehandling av 

departementet sitt vedtak. Departementet vurderer at behandlingsmåten som blir foreslått for 
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behandling av sakene, sikrar omsynet til grunnleggande nasjonale interesser og 

rettstryggleiken til den einskilde på best måte.» 

Setningen bør erstattes av følgende tekst: 

«Det blir en utfordring hvis sakstypene behandles på to ulike måter. 

Kunnskapsdepartementet og utlendingsforvaltningen kan behandle og avgjøre slike saker 

raskt, mens domstolsbehandling vil kreve lengre saksbehandlingstid.» 

Kap. 292 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for vaksne innvandrarar, post 60 

Tilskot til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for vaksne innvandrar  

I budsjettproposisjonen fremkommer ikke tilskuddssatsene for opplæring i norsk kultur og 

norske verdier eller opplæring i samfunnskunnskap for asylsøkere i mottak. 

Kunnskapsdepartementet ønsker å gjøre Stortinget oppmerksomme på følgende:   

«Som det fremgår av ny integreringslov, vedtatt av Stortinget 20.10.2020, vil opplæring i 

norsk kultur og norske verdier bli innlemmet i opplæring i samfunnskunnskap. Endringen er 

også omtalt i Prop. 1 S (2020–2021) for Kunnskapsdepartementet. Endringen skal etter 

planen tre i kraft 1. august 2021, som er planlagt tidspunkt for iverksetting av ny lærerplan i 

norsk og samfunnskunnskap. Opplæring i samfunnskunnskap blir delt inn i tre moduler og 

samlet skal det gis maksimalt 75 timer opplæring. Under omtalen på kap. 292, post 60 

fremkommer ikke tilskuddssatsene for opplæring i norsk kultur og norske verdier eller 

opplæring i samfunnskunnskap for asylsøkere i mottak.  

• Asylsøkere som kommer inn i målgruppen for opplæring i mottak frem til endringen

trer i kraft skal få inntil 50 timer opplæring i norsk kultur og norske verdier.

Tilskuddssatsen for 2021 er 4 000 kroner per person.

• Asylsøkere som kommer inn i målgruppen for opplæring i samfunnskunnskap fra og

med endringen trer i kraft skal få 25 timer opplæring som asylsøker i mottak.

Tilskuddssatsen for 2021 er 2 000 kroner per person.»

Med hilsen 

Guri Melby 

Kopi 

Departementenes sikkerhets- og serviceorganisasjon 
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Adresseliste 

Kommunal- og 

forvaltningskomiteen 

Stortinget 0026 OSLO 

Stortingets 

Presidentskap 

Karl Johansgate 22 0026 OSLO 



Kommunal- og moderniseringsministeren 

Distrikts- og digitaliseringsministeren 

Postadresse: Postboks 8112 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon*: 22 24 90 90 

Org no. 972 417 858 

Feil i Prop. 1 S (2020–2021) for Kommunal- og moderniseringsdeparte-
mentet 

Vi vil med dette gjøre oppmerksom på følgende feil i Prop. 1 S (2020–2021) for Kommunal- 

og moderniseringsdepartementet: 

Under overskriften Budsjettforslag på side 162 står det i andre setning at "Norge har forpliktet 

seg til å delta i Interreg-programmene ØKS, Sverige-Norge, Botnia-Atlantica, og Kolarctic". 

Denne setningen rettes til følgende: "Norge har forpliktet seg til å delta i Interreg-program-

mene ØKS, Sverige-Norge og Kolarctic. De to tidligere programmene Interreg Nord og Inter-

reg Botnia-Atlantica slås sammen til et nytt Interreg-program for Sverige-Finland-Norge." 

Under overskriften Budsjettforslag på side 169 er det i andre setning en opplisting av hvilke 

Interreg-program bevilgningen skal dekke deltakelse i. I tillegg til de nevnte programmene 

skal bevilgningen også dekke deltakelse i programmet Interact. 

Under overskriften Budsjettforslag på side 248 foreslås det en bevilgning på 6,9 mill. kroner i 

2020. Korrekt årstall skal være 2021. 

Under overskriften Budsjettforslag i første spalte på side 250 står følgende setning: "Videre 

foreslås bevilgningen økt med 0,6 mill. kroner slik at tildelingen til pilotprogrammet for marine 

grunnkart øker til 14,8 mill. kroner i 2021." Korrekt beløp skal være 14,4 mill. kroner. 

Med hilsen 

Nikolai Astrup Linda Hofstad Helleland 

Stortingets presidentskap 

Ekspedisjonskontoret 

0026 OSLO 
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Kommunal- og moderniseringsministeren 

Postadresse: Postboks 8112 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 858 

Spørsmål til budsjett for 2021 

Stortingsrepresentant Karin Andersen har stilt følgende spørsmål til Kommunal- og 

moderniseringsministeren: 

Spørsmål 

Det bes om en kommunefordelt økning i kommunene budsjett ved at tilskuddet til statlig 

eldreomsorg, 2,623 mrd. kroner, flyttes fra HOD til innbyggertilskuddet i KMD og i tillegg en 

økning på 5,591 mrd. kroner ut over regjeringens forslag. 

Det bes om en tabell over kommunefordelt økning på 5,591 mrd. kroner. 

Svar 

For 2021 er uttrekket for forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenestene foreslått til 

1,935 mrd. kroner. Det legges til grunn at det er dette beløpet som skal tilbakeføres til de fem 

kommunene i kommunerammen dersom forsøket avsluttes. Uttrekket er vist i tabellen for 

saker med særskilt fordeling, tabell C i innbyggertilskuddet. 

Uttrekket fordeler seg på følgende kommuner: 

Indre Østfold: -901, 262 mill. kroner 

Lillesand: -197,373 mill. kroner 

Bjørnafjorden: -385,360 mill. kroner 

Selbu: -104,196 mill. kroner 

Stjørdal: -346,851 mill. kroner  

En tilbakeføring til innbyggertilskuddet vil gi tilsvarende fordeling med motsatt fortegn. 

Stortingsrepresentant Andersen Karin 

Deres ref Vår ref 

20/6-631 

Dato 

16. november 2020
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De resterende midlene på nær 700 millioner kroner er i forslag til budsjett for 2021 utgifter 

forsøkskommunene har til ressurskrevende tjenester, inntektspåslag og anslag for 

merutgifter.  

Det bes om en tabell over kommunefordelt økning på 5,591 mrd. kroner.  Dersom denne 

økningen gis en fordeling etter kostnadsnøkkelen for omsorgstjenester, blir 

fordelingsvirkningene som i kolonne 2 og 3 i tabell 1, se vedlagte tabell. Om økningen 

fordeles pr. innbygger blir fordelingen som i kolonne 4 og 5. 

Med hilsen 

Nikolai Astrup 

Vedlegg 



Befolkning per 

1.7.2020

1000 kr

kr per 

innbygger 1000 kroner

Kr per 

innbygger

Kommune/kolonne Kolonne 1 Kolonne 2 Kolonne 3 kolonne 4 kolonne 5

0301 Oslo 694 100 575 689 829 721 994 1 040

1101 Eigersund 14 829 16 274 1 097 15 425 1 040

1103 Stavanger 143 702 124 288 865 149 477 1 040

1106 Haugesund 37 305 38 582 1 034 38 804 1 040

1108 Sandnes 80 037 64 834 810 83 253 1 040

1111 Sokndal 3 292 4 441 1 349 3 424 1 040

1112 Lund 3 198 3 467 1 084 3 327 1 040

1114 Bjerkreim 2 799 2 681 958 2 911 1 040

1119 Hå 19 081 16 869 884 19 848 1 040

1120 Klepp 19 708 16 332 829 20 500 1 040

1121 Time 19 053 16 148 848 19 819 1 040

1122 Gjesdal 12 083 9 630 797 12 569 1 040

1124 Sola 27 328 22 156 811 28 426 1 040

1127 Randaberg 11 273 9 802 870 11 726 1 040

1130 Strand 13 009 12 977 998 13 532 1 040

1133 Hjelmeland 2 600 3 199 1 230 2 704 1 040

1134 Suldal 3 801 4 798 1 262 3 954 1 040

1135 Sauda 4 575 6 304 1 378 4 759 1 040

1144 Kvitsøy 513 839 1 635 534 1 040

1145 Bokn 853 1 233 1 445 887 1 040

1146 Tysvær 11 181 10 377 928 11 630 1 040

1149 Karmøy 42 273 42 915 1 015 43 972 1 040

1151 Utsira 193 448 2 321 201 1 040

1160 Vindafjord 8 676 9 639 1 111 9 025 1 040

1505 Kristiansund 24 181 27 012 1 117 25 153 1 040

1506 Molde 31 882 36 453 1 143 33 163 1 040

1507 Ålesund 66 292 67 038 1 011 68 956 1 040

1511 Vanylven 3 123 5 254 1 682 3 248 1 040

1514 Sande 2 454 3 613 1 472 2 553 1 040

1515 Herøy 8 920 10 001 1 121 9 278 1 040

1516 Ulstein 8 598 8 640 1 005 8 944 1 040

1517 Hareid 5 139 5 702 1 110 5 345 1 040

1520 Ørsta 10 834 12 353 1 140 11 269 1 040

1525 Stranda 4 504 5 813 1 291 4 685 1 040

1528 Sykkylven 7 613 8 756 1 150 7 919 1 040

1531 Sula 9 407 10 276 1 092 9 785 1 040

1532 Giske 8 466 7 795 921 8 806 1 040

1535 Vestnes 6 965 8 553 1 228 7 245 1 040

Fordelt etter 

delkostnadsnøkkelen for 

pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

Tabell 1 Fordeling 5,591 mrd. kroner etter delkostnadsnøkkelen for pleie- og osmsorgstjenester 

(kolonne 2 og 3) og fordelt lik pr. innbygger (kolonne 4 og 5)



Befolkning per 

1.7.2020

1000 kr

kr per 

innbygger 1000 kroner

Kr per 

innbygger

Kommune/kolonne Kolonne 1 Kolonne 2 Kolonne 3 kolonne 4 kolonne 5

Fordelt etter 

delkostnadsnøkkelen for 

pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

1539 Rauma 7 040 9 748 1 385 7 323 1 040

1547 Aukra 3 528 4 007 1 136 3 670 1 040

1554 Averøy 5 801 6 868 1 184 6 034 1 040

1557 Gjemnes 2 650 3 357 1 267 2 756 1 040

1560 Tingvoll 3 034 4 658 1 535 3 156 1 040

1563 Sunndal 7 004 9 380 1 339 7 285 1 040

1566 Surnadal 5 917 7 869 1 330 6 155 1 040

1573 Smøla 2 139 3 292 1 539 2 225 1 040

1576 Aure 3 486 5 071 1 455 3 626 1 040

1577 Volda 10 411 12 129 1 165 10 829 1 040

1578 Fjord 2 530 3 925 1 551 2 632 1 040

1579 Hustadvika 13 301 14 789 1 112 13 836 1 040

1804 Bodø 52 398 50 465 963 54 504 1 040

1806 Narvik 21 740 27 124 1 248 22 614 1 040

1811 Bindal 1 422 2 608 1 834 1 479 1 040

1812 Sømna 1 990 3 055 1 535 2 070 1 040

1813 Brønnøy 7 883 9 642 1 223 8 200 1 040

1815 Vega 1 195 1 980 1 657 1 243 1 040

1816 Vevelstad 463 868 1 875 482 1 040

1818 Herøy 1 789 2 418 1 352 1 861 1 040

1820 Alstahaug 7 449 8 969 1 204 7 748 1 040

1822 Leirfjord 2 298 3 055 1 329 2 390 1 040

1824 Vefsn 13 276 17 254 1 300 13 810 1 040

1825 Grane 1 488 2 357 1 584 1 548 1 040

1826 Hattfjelldal 1 288 2 258 1 753 1 340 1 040

1827 Dønna 1 379 2 458 1 782 1 434 1 040

1828 Nesna 1 747 2 222 1 272 1 817 1 040

1832 Hemnes 4 436 6 664 1 502 4 614 1 040

1833 Rana 26 145 30 270 1 158 27 196 1 040

1834 Lurøy 1 882 3 798 2 018 1 958 1 040

1835 Træna 424 792 1 868 441 1 040

1836 Rødøy 1 216 2 005 1 649 1 265 1 040

1837 Meløy 6 270 8 588 1 370 6 522 1 040

1838 Gildeskål 1 955 3 324 1 700 2 034 1 040

1839 Beiarn 1 010 1 988 1 968 1 051 1 040

1840 Saltdal 4 669 6 869 1 471 4 857 1 040

1841 Fauske 9 683 11 369 1 174 10 072 1 040

1845 Sørfold 1 930 2 985 1 547 2 008 1 040

1848 Steigen 2 598 3 954 1 522 2 702 1 040

1851 Lødingen 2 023 3 691 1 825 2 104 1 040

1853 Evenes 1 356 2 304 1 699 1 410 1 040

1856 Røst 487 848 1 741 507 1 040

1857 Værøy 710 1 364 1 921 739 1 040

1859 Flakstad 1 261 2 307 1 830 1 312 1 040



Befolkning per 

1.7.2020

1000 kr

kr per 

innbygger 1000 kroner

Kr per 

innbygger

Kommune/kolonne Kolonne 1 Kolonne 2 Kolonne 3 kolonne 4 kolonne 5

Fordelt etter 

delkostnadsnøkkelen for 

pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

1860 Vestvågøy 11 492 13 984 1 217 11 954 1 040

1865 Vågan 9 621 11 215 1 166 10 008 1 040

1866 Hadsel 8 048 10 198 1 267 8 371 1 040

1867 Bø 2 568 4 437 1 728 2 671 1 040

1868 Øksnes 4 419 6 288 1 423 4 597 1 040

1870 Sortland 10 542 11 666 1 107 10 966 1 040

1871 Andøy 4 618 7 409 1 604 4 804 1 040

1874 Moskenes 1 011 1 681 1 663 1 052 1 040

1875 Hamarøy 2 723 4 870 1 788 2 832 1 040

3001 Halden 31 299 35 375 1 130 32 557 1 040

3002 Moss 49 576 54 385 1 097 51 568 1 040

3003 Sarpsborg 57 121 62 696 1 098 59 417 1 040

3004 Fredrikstad 82 598 87 258 1 056 85 917 1 040

3005 Drammen 101 641 103 689 1 020 105 726 1 040

3006 Kongsberg 27 717 28 929 1 044 28 831 1 040

3007 Ringerike 30 732 34 567 1 125 31 967 1 040

3011 Hvaler 4 669 5 781 1 238 4 857 1 040

3012 Aremark 1 327 1 874 1 412 1 380 1 040

3013 Marker 3 600 4 818 1 338 3 745 1 040

3014 Indre Østfold 44 992 48 291 1 073 46 800 1 040

3015 Skiptvet 3 816 4 164 1 091 3 969 1 040

3016 Rakkestad 8 243 10 893 1 321 8 574 1 040

3017 Råde 7 549 8 823 1 169 7 852 1 040

3018 Våler 5 772 4 924 853 6 004 1 040

3019 Vestby 18 097 15 299 845 18 824 1 040

3020 Nordre Follo 59 592 55 682 934 61 987 1 040

3021 Ås 20 154 17 267 857 20 964 1 040

3022 Frogn 15 960 16 209 1 016 16 601 1 040

3023 Nesodden 19 658 17 372 884 20 448 1 040

3024 Bærum 128 108 125 372 979 133 256 1 040

3025 Asker 94 581 89 426 945 98 382 1 040

3026 Aurskog-Høland 17 507 18 630 1 064 18 211 1 040

3027 Rælingen 18 556 15 235 821 19 302 1 040

3028 Enebakk 11 097 9 675 872 11 543 1 040

3029 Lørenskog 42 101 34 487 819 43 793 1 040

3030 Lillestrøm 86 322 77 512 898 89 791 1 040

3031 Nittedal 24 308 21 201 872 25 285 1 040

3032 Gjerdrum 6 921 6 111 883 7 199 1 040

3033 Ullensaker 40 025 31 709 792 41 633 1 040

3034 Nes 23 258 22 211 955 24 193 1 040

3035 Eidsvoll 25 646 24 628 960 26 677 1 040

3036 Nannestad 14 358 12 043 839 14 935 1 040

3037 Hurdal 2 844 3 535 1 243 2 958 1 040

3038 Hole 6 804 6 902 1 014 7 077 1 040



Befolkning per 

1.7.2020

1000 kr

kr per 

innbygger 1000 kroner

Kr per 

innbygger

Kommune/kolonne Kolonne 1 Kolonne 2 Kolonne 3 kolonne 4 kolonne 5

Fordelt etter 

delkostnadsnøkkelen for 

pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

3039 Flå 1 046 1 721 1 645 1 088 1 040

3040 Nesbyen 3 260 5 006 1 536 3 391 1 040

3041 Gol 4 616 6 538 1 416 4 801 1 040

3042 Hemsedal 2 492 2 581 1 036 2 592 1 040

3043 Ål 4 688 6 141 1 310 4 876 1 040

3044 Hol 4 420 5 562 1 258 4 598 1 040

3045 Sigdal 3 472 5 083 1 464 3 612 1 040

3046 Krødsherad 2 213 3 102 1 402 2 302 1 040

3047 Modum 14 132 16 500 1 168 14 700 1 040

3048 Øvre Eiker 19 568 20 650 1 055 20 354 1 040

3049 Lier 26 950 25 767 956 28 033 1 040

3050 Flesberg 2 704 3 390 1 254 2 813 1 040

3051 Rollag 1 388 2 570 1 852 1 444 1 040

3052 Nore og Uvdal 2 423 3 830 1 581 2 520 1 040

3053 Jevnaker 6 879 7 647 1 112 7 155 1 040

3054 Lunner 9 028 9 742 1 079 9 391 1 040

3401 Kongsvinger 17 796 23 348 1 312 18 511 1 040

3403 Hamar 31 379 37 443 1 193 32 640 1 040

3405 Lillehammer 28 209 32 883 1 166 29 343 1 040

3407 Gjøvik 30 409 34 600 1 138 31 631 1 040

3411 Ringsaker 34 822 39 164 1 125 36 221 1 040

3412 Løten 7 640 8 848 1 158 7 947 1 040

3413 Stange 21 043 24 261 1 153 21 889 1 040

3414 Nord-Odal 5 004 7 518 1 502 5 205 1 040

3415 Sør-Odal 7 956 9 501 1 194 8 276 1 040

3416 Eidskog 6 126 10 082 1 646 6 372 1 040

3417 Grue 4 572 7 413 1 621 4 756 1 040

3418 Åsnes 7 196 10 977 1 525 7 485 1 040

3419 Våler 3 619 5 476 1 513 3 764 1 040

3420 Elverum 21 143 23 676 1 120 21 993 1 040

3421 Trysil 6 613 9 947 1 504 6 879 1 040

3422 Åmot 4 307 5 897 1 369 4 480 1 040

3423 Stor-Elvdal 2 372 4 007 1 689 2 467 1 040

3424 Rendalen 1 757 3 093 1 760 1 828 1 040

3425 Engerdal 1 268 2 324 1 833 1 319 1 040

3426 Tolga 1 563 2 003 1 282 1 626 1 040

3427 Tynset 5 559 7 578 1 363 5 782 1 040

3428 Alvdal 2 435 3 378 1 387 2 533 1 040

3429 Folldal 1 524 2 450 1 608 1 585 1 040

3430 Os 1 901 2 986 1 571 1 977 1 040

3431 Dovre 2 538 4 052 1 597 2 640 1 040

3432 Lesja 1 970 2 993 1 519 2 049 1 040

3433 Skjåk 2 181 3 090 1 417 2 269 1 040

3434 Lom 2 214 3 249 1 467 2 303 1 040



Befolkning per 

1.7.2020

1000 kr

kr per 

innbygger 1000 kroner

Kr per 

innbygger

Kommune/kolonne Kolonne 1 Kolonne 2 Kolonne 3 kolonne 4 kolonne 5

Fordelt etter 

delkostnadsnøkkelen for 

pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

3435 Vågå 3 590 5 268 1 467 3 734 1 040

3436 Nord-Fron 5 695 8 337 1 464 5 924 1 040

3437 Sel 5 686 8 483 1 492 5 914 1 040

3438 Sør-Fron 3 107 4 020 1 294 3 232 1 040

3439 Ringebu 4 389 6 234 1 420 4 565 1 040

3440 Øyer 5 107 6 617 1 296 5 312 1 040

3441 Gausdal 6 079 7 574 1 246 6 323 1 040

3442 Østre Toten 14 979 18 082 1 207 15 581 1 040

3443 Vestre Toten 13 447 15 836 1 178 13 987 1 040

3446 Gran 13 631 17 188 1 261 14 179 1 040

3447 Søndre Land 5 570 7 536 1 353 5 794 1 040

3448 Nordre Land 6 595 9 085 1 378 6 860 1 040

3449 Sør-Aurdal 2 930 5 266 1 797 3 048 1 040

3450 Etnedal 1 260 2 232 1 771 1 311 1 040

3451 Nord-Aurdal 6 377 8 619 1 352 6 633 1 040

3452 Vestre Slidre 2 116 2 727 1 289 2 201 1 040

3453 Øystre Slidre 3 240 4 203 1 297 3 370 1 040

3454 Vang 1 574 2 406 1 529 1 637 1 040

3801 Horten 27 423 30 552 1 114 28 525 1 040

3802 Holmestrand 24 857 25 676 1 033 25 856 1 040

3803 Tønsberg 56 581 60 273 1 065 58 855 1 040

3804 Sandefjord 64 019 68 343 1 068 66 592 1 040

3805 Larvik 47 439 56 228 1 185 49 345 1 040

3806 Porsgrunn 36 496 41 192 1 129 37 963 1 040

3807 Skien 55 080 59 174 1 074 57 293 1 040

3808 Notodden 12 996 16 808 1 293 13 518 1 040

3811 Færder 26 975 30 364 1 126 28 059 1 040

3812 Siljan 2 362 2 529 1 071 2 457 1 040

3813 Bamble 14 053 15 248 1 085 14 618 1 040

3814 Kragerø 10 422 13 304 1 277 10 841 1 040

3815 Drangedal 4 051 5 471 1 351 4 214 1 040

3816 Nome 6 500 8 589 1 321 6 761 1 040

3817 Midt-Telemark 10 334 11 606 1 123 10 749 1 040

3818 Tinn 5 652 7 727 1 367 5 879 1 040

3819 Hjartdal 1 566 2 417 1 543 1 629 1 040

3820 Seljord 2 902 3 932 1 355 3 019 1 040

3821 Kviteseid 2 436 3 877 1 592 2 534 1 040

3822 Nissedal 1 444 2 190 1 517 1 502 1 040

3823 Fyresdal 1 269 1 917 1 511 1 320 1 040

3824 Tokke 2 177 3 191 1 466 2 264 1 040

3825 Vinje 3 707 4 832 1 303 3 856 1 040

4201 Risør 6 801 9 214 1 355 7 074 1 040

4202 Grimstad 23 645 23 103 977 24 595 1 040

4203 Arendal 45 039 48 364 1 074 46 849 1 040



Befolkning per 

1.7.2020

1000 kr

kr per 

innbygger 1000 kroner

Kr per 

innbygger

Kommune/kolonne Kolonne 1 Kolonne 2 Kolonne 3 kolonne 4 kolonne 5

Fordelt etter 

delkostnadsnøkkelen for 

pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

4204 Kristiansand 111 646 107 423 962 116 133 1 040

4205 Lindesnes 23 069 26 278 1 139 23 996 1 040

4206 Farsund 9 681 11 181 1 155 10 070 1 040

4207 Flekkefjord 9 049 11 623 1 284 9 413 1 040

4211 Gjerstad 2 442 3 528 1 445 2 540 1 040

4212 Vegårshei 2 122 2 485 1 171 2 207 1 040

4213 Tvedestrand 6 045 7 611 1 259 6 288 1 040

4214 Froland 5 980 5 670 948 6 220 1 040

4215 Lillesand 11 137 11 144 1 001 11 585 1 040

4216 Birkenes 5 224 5 478 1 049 5 434 1 040

4217 Åmli 1 822 3 321 1 823 1 895 1 040

4218 Iveland 1 337 1 544 1 155 1 391 1 040

4219 Evje og Hornnes 3 627 4 417 1 218 3 773 1 040

4220 Bygland 1 145 1 849 1 615 1 191 1 040

4221 Valle 1 169 1 787 1 529 1 216 1 040

4222 Bykle 941 1 030 1 095 979 1 040

4223 Vennesla 14 838 14 754 994 15 434 1 040

4224 Åseral 931 1 377 1 479 968 1 040

4225 Lyngdal 10 445 10 901 1 044 10 865 1 040

4226 Hægebostad 1 683 2 456 1 459 1 751 1 040

4227 Kvinesdal 5 957 7 449 1 250 6 196 1 040

4228 Sirdal 1 805 2 424 1 343 1 878 1 040

4601 Bergen 283 780 282 838 997 295 184 1 040

4602 Kinn 17 163 19 550 1 139 17 853 1 040

4611 Etne 4 066 5 329 1 311 4 229 1 040

4612 Sveio 5 774 5 886 1 019 6 006 1 040

4613 Bømlo 12 006 13 093 1 091 12 489 1 040

4614 Stord 18 873 18 466 978 19 631 1 040

4615 Fitjar 3 175 3 396 1 070 3 303 1 040

4616 Tysnes 2 898 4 334 1 496 3 014 1 040

4617 Kvinnherad 13 089 16 300 1 245 13 615 1 040

4618 Ullensvang 11 052 15 903 1 439 11 496 1 040

4619 Eidfjord 903 1 358 1 504 939 1 040

4620 Ulvik 1 078 1 803 1 673 1 121 1 040

4621 Voss 15 795 20 485 1 297 16 430 1 040

4622 Kvam 8 480 11 592 1 367 8 821 1 040

4623 Samnanger 2 503 3 191 1 275 2 604 1 040

4624 Bjørnafjorden 24 976 23 878 956 25 980 1 040

4625 Austevoll 5 254 5 972 1 137 5 465 1 040

4626 Øygarden 38 487 34 093 886 40 034 1 040

4627 Askøy 29 634 26 223 885 30 825 1 040

4628 Vaksdal 3 940 5 887 1 494 4 098 1 040

4629 Modalen 391 728 1 862 407 1 040

4630 Osterøy 8 104 8 882 1 096 8 430 1 040
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1.7.2020

1000 kr
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innbygger 1000 kroner
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innbygger

Kommune/kolonne Kolonne 1 Kolonne 2 Kolonne 3 kolonne 4 kolonne 5
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delkostnadsnøkkelen for 

pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

4631 Alver 29 325 29 718 1 013 30 503 1 040

4632 Austrheim 2 877 3 594 1 249 2 993 1 040

4633 Fedje 551 1 065 1 933 573 1 040

4634 Masfjorden 1 678 2 773 1 653 1 745 1 040

4635 Gulen 2 294 3 597 1 568 2 386 1 040

4636 Solund 783 1 334 1 704 814 1 040

4637 Hyllestad 1 317 2 260 1 716 1 370 1 040

4638 Høyanger 4 089 5 629 1 377 4 253 1 040

4639 Vik 2 627 4 190 1 595 2 733 1 040

4640 Sogndal 11 833 12 669 1 071 12 309 1 040

4641 Aurland 1 763 2 515 1 427 1 834 1 040

4642 Lærdal 2 133 2 812 1 318 2 219 1 040

4643 Årdal 5 178 7 517 1 452 5 386 1 040

4644 Luster 5 177 7 121 1 376 5 385 1 040

4645 Askvoll 3 017 4 785 1 586 3 138 1 040

4646 Fjaler 2 818 4 709 1 671 2 931 1 040

4647 Sunnfjord 22 059 23 215 1 052 22 945 1 040

4648 Bremanger 3 604 6 115 1 697 3 749 1 040

4649 Stad 9 471 12 094 1 277 9 852 1 040

4650 Gloppen 5 881 8 502 1 446 6 117 1 040

4651 Stryn 7 153 8 973 1 254 7 440 1 040

5001 Trondheim 205 337 182 262 888 213 589 1 040

5006 Steinkjer 24 240 29 140 1 202 25 214 1 040

5007 Namsos 15 131 18 866 1 247 15 739 1 040

5014 Frøya 5 196 5 843 1 125 5 405 1 040

5020 Osen 950 1 658 1 745 988 1 040

5021 Oppdal 7 009 8 065 1 151 7 291 1 040

5022 Rennebu 2 464 3 437 1 395 2 563 1 040

5025 Røros 5 580 7 254 1 300 5 804 1 040

5026 Holtålen 1 985 3 030 1 526 2 065 1 040

5027 Midtre Gauldal 6 235 8 019 1 286 6 486 1 040

5028 Melhus 16 841 17 576 1 044 17 518 1 040

5029 Skaun 8 370 7 347 878 8 706 1 040

5031 Malvik 14 190 12 325 869 14 760 1 040

5032 Selbu 4 070 5 807 1 427 4 234 1 040

5033 Tydal 765 1 337 1 748 796 1 040

5034 Meråker 2 411 3 464 1 437 2 508 1 040

5035 Stjørdal 24 204 25 053 1 035 25 177 1 040

5036 Frosta 2 633 3 641 1 383 2 739 1 040

5037 Levanger 20 161 22 045 1 093 20 971 1 040

5038 Verdal 14 989 16 803 1 121 15 591 1 040

5041 Snåsa 2 060 3 315 1 609 2 143 1 040

5042 Lierne 1 340 2 720 2 030 1 394 1 040

5043 Røyrvik 465 892 1 918 484 1 040
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5044 Namsskogan 837 1 789 2 137 871 1 040

5045 Grong 2 362 3 467 1 468 2 457 1 040

5046 Høylandet 1 233 2 405 1 951 1 283 1 040

5047 Overhalla 3 869 4 483 1 159 4 024 1 040

5049 Flatanger 1 101 1 804 1 639 1 145 1 040

5052 Leka 562 1 067 1 899 585 1 040

5053 Inderøy 6 801 7 936 1 167 7 074 1 040

5054 Indre Fosen 10 037 13 061 1 301 10 440 1 040

5055 Heim 5 930 7 847 1 323 6 168 1 040

5056 Hitra 5 102 6 219 1 219 5 307 1 040

5057 Ørland 10 337 12 068 1 167 10 752 1 040

5058 Åfjord 4 279 6 478 1 514 4 451 1 040

5059 Orkland 18 260 21 939 1 201 18 994 1 040

5060 Nærøysund 9 648 12 032 1 247 10 036 1 040

5061 Rindal 2 002 2 828 1 413 2 082 1 040

5401 Tromsø 76 993 64 230 834 80 087 1 040

5402 Harstad 24 771 27 162 1 097 25 766 1 040

5403 Alta 20 803 20 540 987 21 639 1 040

5404 Vardø 1 996 2 833 1 419 2 076 1 040

5405 Vadsø 5 717 6 384 1 117 5 947 1 040

5406 Hammerfest 11 372 12 505 1 100 11 829 1 040

5411 Kvæfjord 2 829 4 418 1 562 2 943 1 040

5412 Tjeldsund 4 217 6 256 1 484 4 386 1 040

5413 Ibestad 1 334 2 605 1 953 1 388 1 040

5414 Gratangen 1 085 1 984 1 829 1 129 1 040

5415 Lavangen 1 023 1 848 1 806 1 064 1 040

5416 Bardu 3 985 4 819 1 209 4 145 1 040

5417 Salangen 2 128 2 983 1 402 2 214 1 040

5418 Målselv 6 609 8 500 1 286 6 875 1 040

5419 Sørreisa 3 469 3 999 1 153 3 608 1 040

5420 Dyrøy 1 086 1 966 1 810 1 130 1 040

5421 Senja 14 767 20 361 1 379 15 360 1 040

5422 Balsfjord 5 584 8 438 1 511 5 808 1 040

5423 Karlsøy 2 199 3 861 1 756 2 287 1 040

5424 Lyngen 2 758 5 225 1 894 2 869 1 040

5425 Storfjord 1 855 2 813 1 516 1 930 1 040

5426 Kåfjord 2 068 3 390 1 639 2 151 1 040

5427 Skjervøy 2 906 3 934 1 354 3 023 1 040

5428 Nordreisa 4 863 6 502 1 337 5 058 1 040

5429 Kvænangen 1 189 2 548 2 143 1 237 1 040

5430 Kautokeino 2 894 3 981 1 376 3 010 1 040

5432 Loppa 858 1 847 2 153 892 1 040

5433 Hasvik 992 1 527 1 539 1 032 1 040

5434 Måsøy 1 216 2 071 1 703 1 265 1 040
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Kr per 

innbygger
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pleie og omsorg Fordelt likt per innbygger

5435 Nordkapp 3 124 4 137 1 324 3 250 1 040

5436 Porsanger 3 950 4 638 1 174 4 109 1 040

5437 Karasjok 2 632 3 407 1 294 2 738 1 040

5438 Lebesby 1 295 2 263 1 747 1 347 1 040

5439 Gamvik 1 130 1 642 1 453 1 175 1 040

5440 Berlevåg 949 1 527 1 609 987 1 040

5441 Tana 2 877 4 476 1 556 2 993 1 040

5442 Nesseby 906 1 669 1 842 942 1 040

5443 Båtsfjord 2 210 2 516 1 138 2 299 1 040

5444 Sør-Varanger 10 101 11 020 1 091 10 507 1 040

I alt 5 374 995 5 591 000 1 040 5 591 000 1 040



Distrikts- og digitaliseringsministeren 

Postadresse: Postboks 8112 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 858 

Feil i Prop. 1 S (2020–2021) for Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet 

Jeg viser til brev av 10. november 2020 om feil i Prop. 1 S (2020–2021) for Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet. Det er oppdaget en ny feil i proposisjonen som jeg vil gjøre 

oppmerksom på: 

Under overskriften Mål 2 Samene deltar i offentlige beslutningsprosesser og 

underoverskriften Rapport, strategier og tiltak på side 174 er det i siste avsnitt brukt 

ministertittelen kommunal- og moderniseringsminister. Etter endringene i regjeringen 24. 

januar 2020 er det undertegnede som har ansvaret for politikken overfor samer. Dette 

avsnittet rettes derfor til følgende: 

"Som folkevalgt organ er Sametinget ikke underordnet Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet. Distrikts- og digitaliseringsministeren har derfor i 

utgangspunktet ikke konstitusjonelt ansvar for Sametingets virksomhet. Distrikts- og 

digitaliseringsministeren har imidlertid et konstitusjonelt ansvar for bruk av budsjettmidler 

bevilget under kap. 560, post 50. Ansvaret innebærer at distrikts- og 

digitaliseringsministeren, på overordnet nivå, skal følge opp at midlene blir brukt i samsvar 

med fastsatt økonomiregelverk og Stortingets bevilgningsvedtak." 

Med hilsen 

Linda Hofstad Helleland 

Stortingets presidentskap 

Ekspedisjonskontoret 

0026 OSLO 

Deres ref Vår ref 

20/4-44 

Dato 

17. november 2020
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Kommunal- og moderniseringsministeren 

Postadresse: Postboks 8112 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 858 

Brev til Stortinget ang sikkerhet i nytt r-kvartal 

Jeg viser til Prop. 1 S (2020-2021). Jeg ønsker nedenfor å komme med utfyllende 

informasjon om sikkerhetsvurderinger knyttet til nytt regjeringskvartal. 

Sammenfatning 

Oppsummert er det følgende punkter om sikkerhet som ligger til grunn for konseptet 

for nytt regjeringskvartal, som Stortinget sluttet seg til i 2019:  

• Regjeringen og departementene er statsforvaltningens øverste nivå, og skal styre
Norge både i fredstid og under kriser av ulik karakter.

• Bakgrunnen for at vi må etablere et nytt regjeringskvartal, er terrorhendelsen i
2011, som viste at også Norge er utsatt for terror.

• Sikkerhetsloven krever at det skal gjennomføres risikovurderinger over
sårbarheter som etterretningstjenester eller terrorister kan utnytte, og at
grunnleggende nasjonale funksjoner skal sikres.

• Ifølge PST har etterretningsaktiviteten tiltatt de senere årene, og trusselen er
vedvarende høy.

• Utgangspunktet for byggingen av det nye regjeringskvartalet er samfunnsmålet
om et effektivt departementsfelleskap med nødvendig sikkerhet i et
langtidsperspektiv, slik Stortinget har sluttet seg til.

• Risikovurderinger viser at dagens departementsbygg ikke er forenlig med
sikkerhetslovens krav til forsvarlig sikkerhetsnivå på lang sikt.

• Byggene ligger blant annet tett inntil andre bygg med ofte ukjente og
skiftende brukere. Dette er utfordrende, både som følge av
etterretningsvirksomhet fra andre land, men også som følge av mulige
terrorhandlinger med bruk av eksplosiver.

Stortingets presidentskap 

0026 OSLO 

Deres ref Vår ref 

17/3847-247 

Dato 

17. november 2020

VEDLEGG 7



Side 2 

• Å skape avstand til ukontrollert trafikk og bygg er et godt virkemiddel både mot
terrorhendelser og etterretningsmetoder.

• Samlokalisering på Hammersborg er sikkerhetsmessig en styrke:
• Det blir enklere å håndtere et dedikert område enn mange steder rundt i

byen.
• En perimetersikring regulerer trafikken i gateløpene nærmest

departementsbyggene.
• God kontroll på alle de nærmeste nabobygg.

• I det nye kvartalet vil antallet fellesfunksjoner, som møterom, pressefasiliteter og
varemottak, reduseres betraktelig. Blant annet blir elleve resepsjoner til to.
Reduksjon gjør det enklere å ivareta et forsvarlig sikkerhetsnivå.

• I henhold til sikkerhetsloven er det funksjonen som departementene utfører som
skal sikres, ikke enkeltpersoner. Likevel er det viktig å redusere muligheten for
hendelser der mange medarbeidere kan bli skadet og omkomme, også fordi det
kan gå ut over funksjonen.

• Dersom vi skal benytte dagens departementsbygg, vil det påløpe store kostnader
til sikkerhetstiltak i det enkelte bygg, og det vil være begrensninger i hva vi kan
oppnå av sikkerhet. Det skyldes særlig byggenes beliggenhet, tett innpå andre
bygg, men også byggenes konstruksjon.

Trusselbildet 
Det nye regjeringskvartalet er planlagt ferdigstilt i løpet av 5–10 år. Vurderingen av et 
fremtidig trusselbilde er nødvendigvis heftet med usikkerhet. Trusselbildet i Norge 
påvirkes av flere faktorer, både i og utenfor landet. Det er følgelig stor usikkerhet 
knyttet til trusselbildet for nytt regjeringskvartal på lang sikt.  

Flere lands etterretningstjenester driver etterretning mot regjeringen og 

departementene. Etterretningsvirksomheten utgjør en langsiktig trussel mot de 

øverste statsorganers virksomhet og handlefrihet. Jeg henviser til PSTs og 

Etterretningstjenestens offentlige trusselvurderinger for mer informasjon om dette. 

Høyreekstremisme og ekstrem islamisme utgjør i dag de største terrortruslene mot 

Norge. Regjeringskvartalet vil bli et av de fremste symbolene på den norske 

regjeringen og norske myndigheter, og vil utgjøre et politisk symbolmål for både 

høyreekstremister og ekstreme islamister.  

Basert på de siste års utvikling, vurderes de mest aktuelle angrepsmidler å være 

skytevåpen, improviserte eksplosiver og kjøretøy. For å gjøre skade på selve 

bygningsmassen i regjeringskvartalet, vil eksplosive innretninger være det mest 

aktuelle angrepsmiddelet.  

Gjennomførte terrorangrep i Vesten de siste årene, viser at mål med få eller ingen 

sikkerhetstiltak rammes oftere av terrorangrep enn godt beskyttede mål. Planlagte 

sikkerhetstiltak for regjeringskvartalet vurderes derfor å ha en avskrekkende effekt på 

en trusselaktør, og det vil redusere sannsynligheten for å lykkes med eventuelle 

angrep.  
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Sikring av eksisterende bygg 

Regjeringen og departementene er statsforvaltningens øverste nivå, og skal styre 

Norge både i fredstid og under kriser av ulik karakter, som for eksempel nå under en 

pandemi. For å være i stand til det, må departementene kunne yte beslutningsstøtte 

til regjeringen, bidra til kriseledelse ved behov, og kunne ivareta sin rolle som 

sektormyndighet (dvs. styre de underliggende etater og direktorater på en forsvarlig 

måte). Ansvaret er definert i ulike lover, og i denne sammenhengen er 

sikkerhetsloven særlig viktig.  

Sikkerhetsloven skal bidra til å trygge Norges suverenitet, territorielle integritet og 

demokratiske styreform. Den skal videre bidra til å beskytte andre nasjonale 

sikkerhetsinteresser – som å forebygge, avdekke og motvirke sikkerhetstruende 

virksomhet.  

Sikkerhetsloven krever også at det skal gjennomføres forebyggende 

sikkerhetsarbeid. Derfor gjennomføres det risikovurderinger blant annet om 

sårbarheter, som for eksempel etterretningstjenester eller terrorister kan utnytte. 

Dagens departementsbygg ligger spredt i hele byen. Flere av byggene er leide bygg 

som ble tatt i bruk etter 22. juli 2011, mens andre bygg er i statlig eie. Byggene ble 

oppført i en tid da de fleste mente det var utenkelig at Norge skulle utsettes for 

terrorhendelser. Men det har vi dessverre erfart også kan skje 

her. Etterretningsaktiviteten har også tiltatt de senere årene. Ifølge PST er 

trusselsituasjonen vedvarende høy.  

Stortinget har bevilget betydelige midler til å forsterke og sikre de nåværende 

departementsbygningene. Likevel gjenstår sårbarheter som ikke lar seg redusere, 

særlig knyttet til beliggenhet. Det gjør at vi ikke oppnår det sikkerhetsnivået som er 

forsvarlig på lang sikt, for at departementene og regjeringen kan utføre sitt arbeid.  

Utviklingen av trusselbildet over tid er preget av betydelig usikkerhet, men det er 

ingenting som tyder på at verken etterretningstrusler eller terrortrusler blir redusert til 

et vesentlig lavere nivå. Det å håndtere trusselbildet er ressurskrevende, men det 

gjør det ikke mindre viktig å ivareta sikkerheten for regjeringen og departementene i 

fremtiden.  

Å skape avstand til ukontrollert trafikk og andre bygg, er et viktig virkemiddel både 

mot terrorhendelser med bilbomber og ulike etterretningsmetoder. Konsekvensene 

ved å stenge gater mange steder rundt i byen, er svært omfattende og inngripende, 

og vil gå på bekostning av kollektivtrafikk, brann- og redningsutrykning, handel og 

transport. Byggene ligger også tett inntil andre bygg med ofte ukjente og skiftende 

brukere. Dette er utfordrende spesielt i forhold til etterretningsvirksomhet, men også 

for konsekvenser av terrorhandlinger med bruk av eksplosiver.   
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Konklusjonen av risikovurderingene som er utført, er at dagens departementsbygg 

ikke er egnet til å kunne sikres i et langtidsperspektiv med et usikkert trusselbilde.  

Sikkerhet i nytt regjeringskvartal 

I det nye regjeringskvartalet på Hammersborg skal alle departementene samles, 

unntatt Forsvarsdepartementet. Forsvarsdepartementet sitter i et sikkert bygg på 

Akershus festning.  

Rundt det nye regjeringskvartalet er det planlagt en perimetersikring som regulerer 

trafikken inn i gateløpene nærmest departementsbyggene. Kontrollerte kjøretøy får 

slippe inn. På den måten kan vi sørge for at kollektivtrafikk, brann- og 

redningsutrykning, handel og transport kan avvikles forsvarlig i et konsentrert 

område. Det er langt enklere å håndtere et dedikert område på Hammersborg enn 

mange steder rundt i byen. Dersom vi ikke samlokaliserer, vil vi måtte sperre 

vesentlig flere gater enn i dag. Konsekvensen vil være at fremkommeligheten i flere 

gater i byen blir vesentlig redusert.  

Gjennom å samlokalisere departementene har vi god kontroll på alle nærmeste 

nabobygg. Departementene kan utføre sine oppgaver med mindre fare for at 

fremmede etterretningstjenester får informasjon de ikke skal ha tilgang til, eller at 

hendelser som 22. juli skal skje igjen. Det er funksjonene som sikres, ikke 

enkeltpersoner. Likevel er det viktig å redusere muligheten for hendelser der mange 

medarbeidere kan bli skadet og omkomme, da det kan gå utover funksjonene som 

skal opprettholdes. 

I det nye kvartalet vil antallet fellesfunksjoner reduseres betraktelig sammenliknet 

med dagens situasjon. I dag er det 11 resepsjoner i departementsbygg. I det nye 

kvartalet blir det to resepsjoner. I stedet for 11 kantiner, skal det bygges to i det nye 

kvartalet. Reduksjon av antallet fellesfunksjoner, som for eksempel felles møterom, 

pressefasiliteter og varemottak, gjør det enklere å ivareta et forsvarlig sikkerhetsnivå 

for departementene og regjeringen.  

På den måten kan vi gå fremtiden i møte med et sikkerhetsnivå som er akseptabelt 

for de funksjonene vi skal beskytte.   

Avslutning 

For ikke å øke trusselen om etterretning og terror, er det enkelte forhold jeg ikke 

omtaler konkret i dette brevet: 
• Konkrete sårbarheter og trusselscenarier for dagens departementsbygg, samt

forhold knyttet til det enkelte bygg, fordi det ville medføre økt risiko for
sikkerhetstruende virksomhet

• Konkrete sikringstiltak, kapasiteter og trusselscenarier for det nye
regjeringskvartalet
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• Konkrete verdier, konsekvensvurderinger og sårbarheter knyttet til
departementene og regjeringen.

• Konkret innhold i risikovurderinger
• Mer konkrete trusselvurderinger

Dette er forhold som det er redegjort for overfor de parlamentariske lederne på 

Stortinget og fraksjonslederne i Kommunal- og forvaltningskomiteen i et gradert 

møte. Vi kan eventuelt kan redegjøre mer for dette i tilsvarende møter, dersom det er 

behov for det.  

Med hilsen 

Nikolai Astrup 

Kopi: 

Kommunal- og forvaltningskomiteen 



Kommunal- og moderniseringsministeren 

Postadresse:    
Kontoradresse:  Telefon* 

Org no.:  

Inntekt ved salg av Trekanttomten i statsbudsjettet for 2021 

Statsbygg og Oslo kommune har akseptert bud fra FE Holding AS (Ferd eiendom) om salg 

av "Trekanttomta" i Oslo. Tomten er ubebygd, og har et areal på ca. 4 500 kvm. Den ligger 

mellom Aker Brygge og det nye Nasjonalmuseet. Statens andel av tomten utgjør om lag 80 

prosent. Oslo kommune eier resten.   

Av salgssummen på 1,5 milliarder kroner, vil statens salgsgevinst bli om lag 1,2 milliarder 

kroner. I forbindelse med nysalderingen for 2020 vil regjeringen foreslå å øke Kommunal- og 

moderniseringsdepartementets fullmakt til å godkjenne salg av eiendom som forvaltes av 

Statsbygg. Dersom Stortinget slutter seg til dette, kan salgsinntekten på 1,2 milliarder kroner 

budsjetteres for 2021, ved å øke kap. 2445 Statsbygg, post 24 Driftsresultat.  

Jeg vil på denne bakgrunn informere Stortinget om at kap. 2445 Statsbygg, post 24 

Driftsresultat kan økes med 1,2 milliarder kroner, fra -1 325 959 000 kroner til  

-2 525 959 000 kroner, i statsbudsjettet for 2021.  

Med hilsen 

Nikolai Astrup 

Stortingets presidentskap 

Ekspedisjonskontoret 
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